4

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАМЕНЕЦКОЕ
УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2024 год                                                                                 № 285
Об утверждении Порядка транспортировки, учета,
хранения и применения асфальтогранулята для муниципальных нужд на территории муниципального образования Каменецкое
Узловского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок транспортировки, учета, хранения и применения асфальтогранулята для муниципальных нужд на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района (приложение № 1).
2. Утвердить    состав     комиссии     по      контролю    за     оборотом
асфальтогранулята  (приложение № 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Глава администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района

А.А. Чудиков

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 24.12.2024 № 285

Порядок
транспортировки, учета, хранения и применения
асфальтогранулята  для  муниципальных нужд на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района

Порядок транспортировки, учета, и применения асфальтогранулята для муниципальных нужд на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения надлежащего учета, транспортировки, хранения и эффективного применения асфальтогранулята для муниципальных нужд на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района.

1. Общие понятия, применяемые в данном Порядке

1.1. Асфальтогранулят - материал, получаемый в результате фрезерования существующего асфальтобетонного покрытия в процессе реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, внутриквартальных проездов и дворовых территорий, расположенных на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района при выполнении работ, заказчиком которых является администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района;
1.2. Собственник имущества – муниципальное образование Каменецкое Узловского района;
1.3. Муниципальный заказчик – администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района;
1.4. Представитель муниципального заказчика – отдел по жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации МО Каменецкое Узловского района, исполняющий обязанности по контролю за соблюдением настоящего порядка;
1.5. Подрядчик - организация, с которой заключен муниципальный контракт на выполнение работ по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту или содержанию автомобильных дорог местного значения, внутриквартальных проездов и дворовых территорий (далее – сооружения), расположенных на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района.
2. Транспортировка асфальтогранулята

	2.1. В рамках муниципального контракта, заключенного Муниципальным заказчиком в соответствии с действующим законодательством, на выполнение работ по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту или содержанию сооружений, расположенных на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района, Подрядчик осуществляет фрезерование асфальтобетонных покрытий с одновременной погрузкой в собственные транспортные средства, а так же осуществляет вывоз его с места выполнения работ до места использования.
	 Затраты Подрядчика на погрузку и транспортировку асфальтогранулята учитываются в сметной документации на выполнение работ по муниципальному контракту.

3. Учет асфальтогранулята

           3.1. Приемка асфальтогранулята от Подрядчика производится Муниципальным заказчиком на основании акта приема - передачи, с последующей передачей Муниципальным заказчиком асфальтогранулята в муниципальную казну Собственника в зависимости от принадлежности права собственности на сооружения, в отношении которых Муниципальным заказчиком заключен муниципальный контракт.
          3.2. Асфальтогранулят исключается из муниципальной казны муниципального образования Каменецкое Узловского района на основании акта приема асфальтогранулята на месте использования, в установленном законом порядке.
	  3.3. Количество асфальтогранулята определяется на основании фактических измерений по массе или объему полученных отходов в тоннах либо кубических метрах, и округляется с точностью до одного знака после запятой — для отходов IV класса опасности. В случае, когда использование асфальтогранулята предусмотрено в сметной документации для укрепления нижних конструктивных слоев реконструируемых (ремонтируемых) автомобильных дорог местного значения, внутриквартальных проездов и дворовых территорий, расположенных на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района, учет асфальтогранулята не производится.
3.4. Стоимость асфальтогранулята определяется комиссией по контролю за оборотом асфальтогранулята по справедливой стоимости, используя документально подтвержденные данные о текущих рыночных ценах.

4. Применение асфальтогранулята

5.1. Решение о применении асфальтогранулята для выполнения работ принимает комиссия по контролю за оборотом асфальтогранулята.
5.2. Использование асфальтогранулята осуществляется в рамках содержания сооружений.
5.3. Решение об утилизации пришедшего в негодность в результате длительного срока хранения и неблагоприятных погодных условий асфальтогранулята принимается Исполнителем по согласованию с комиссией по контролю за оборотом асфальтогранулята. Утилизации непригодного для дальнейшего использования после фрезерования асфальтогранулята принимается Муниципальным заказчиком по согласованию с комиссией по контролю за оборотом асфальтогранулята.

6. Контроль

6.1. Контроль за расходованием асфальтогранулята производится Представителем муниципального заказчика.

	[bookmark: P00230000][bookmark: P0025]Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Каменецкое Узловского района
от 24.12.2024 № 285

Состав
комиссии по контролю за оборотом асфальтогранулята

	Председатель комиссии
	Начальник отдела по жизнеобеспечению ГО и ЧС
Администрации
МО Каменецкое Узловского района

Маслова
Наталья Николаевна

	Члены комиссии
	Директор МУ «Комбинат специального обслуживания»
МО Каменецкое
Узловского района

Чернышков
Игорь Владимирович

	Заместитель директора
МУ «Комбинат специального обслуживания»
МО Каменецкое
Узловского района

Дремина
Галина Анатольевна